DIÁRIO OFICIAL Nº 33203 27Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2016

considerando o teor do processo de n° 2014-250171.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do (a) servidor (a) relacionado (a) abaixo, considerando-o (a)
apto (a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA 5905725-1
NOME   ADRIANA ELINE NEGREIROS DE
OLIVEIRA VELOSO
CARGO  ENFERMEIRO
LOTAÇÃO  HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS
CONCEITO  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 11.08.2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 1002603

PORTARIA N º 151 DE 11 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2012-19420.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA 57207634-1
NOME  JÍCIO SARAIVA PINHO
CARGO  TÉCNICO EM ENFERMAGEM
LOTAÇÃO  CLÍNICA MÉDICA
CONCEITO  BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 11/08/2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 1002604

PORTARIA N º 156 DE 12 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor do processo de n° 2014-250422.
CONSIDERANDO o art. 34 do Decreto Estadual nº 249 de
11.10.2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA 5905723

NOME  VIVIANE GONÇALVES DE SENA

CARGO  ENFERMEIRO
LOTAÇÃO  HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS
CONCEITO  EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,

EM 12/08/2016.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA
Protocolo 1002606

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 034 DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
Nome: Angiomar Gomes Afonso
Cargo: Datilografo
Matrícula: 563782
CPF: 154.430.782-91
Período: 01 a 02/09/2016
Nº de Diárias: 01 e 1/2(uma e meia)
Origem: Salinópolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: tratar de assuntos referentes a este Hospital junto a
DDRAR - Diretoria de Desenvolvimento das Redes Assistenciais,
Gabinete e outros setores da SESPA/Nível Central.
Ordenador de Despesas: Valdecir Lutz

Protocolo 1002765

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 007/2016.

OBJETO: Pavimentação da rodovia Moura Carvalho, no trecho:
PA-151 / Santa Maria, extensão de 8,20 km, na Região de
Integração Tocantins, sob jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do
dia 16/09/2016, no valor de             R$ 50,00 (Cinquenta Reais),
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 04/10/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza
da

Despesa
Fontes dos
Recursos

Origem
do

Recurso

26.782.1435.7429 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 31 de agosto de 2016.

Protocolo 1003083

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

NÚMERO: N.º 008/2016.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-481, trecho:
Entroncamento PA-151 / Vila dos Cabanos, extensão de 9,50
km, na Região de Integração Tocantins, sob jurisdição do 4º
Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, a partir do
dia 16/09/2016, no valor de             R$ 50,00 (Cinquenta Reais),
de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 horas, até o 5º dia útil
imediatamente anterior à data da abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 06/10/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.

Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza
da

Despesa
Fontes dos
Recursos

Origem
do

Recurso
26.782.1435.7429 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 31 de agosto de 2016.

Protocolo 1003086

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 109 DE 26 DE AGOSTO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Levantamento da malha viária do 8º e 9º Núcleos
Regionais, conforme PORTARIA Nº 070 de 29/08/16.
Origem: Belém
Destino(s): Cametá, Soure e Salvaterra
Servidor (a): Luiz Henrique dos Santos Moraes
Cargo: Chefe do 4ºNR
Matricula: 5923752/1
Período: 01 e 06/09/2016
Diária(s): 5,5 (cinco e meia)
Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES

Protocolo 1002824

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 110 DE 31 DE AGOSTO DE 2016
O Secretário de Transportes no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores ALFREDO FRANCISCO BASTOS,
matrícula nº 582816/3, ocupante do cargo de Engenheiro
Mecânico e EDVALDO DE OLIVEIRA MONTEIRO, matrícula nº
3275649/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração,
lotados nesta Secretaria, para participarem do Coral “Saúde &
Vida Maria Helena Franco, no FESTIVAL INTERNACIONAL DE
CORAIS - FIC no BALNEÁRIO CAMBORIÚ-SC no período de 01 a
05/09/2016”, sem ônus para esta instituição.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 1003062

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 996547, Portaria 078/2016-CPH,
publicado no DOE n° 33.191 de 16/08/2016, onde se lê: a
contar do dia 12 de agosto de 2016, Leia-se: a contar do dia 13
de agosto de 2016.

Protocolo 1002717

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 600/2016 - ARCON-PA, DE 31 DE
AGOSTO DE 2016.

O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações
introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006;